2

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

[bookmark: _GoBack]№ 29					                                                30 мая  2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023                                                                                                                                                    № 47-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 22.04.2022 № 57-па-нпа «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2022 - 2037 годы» (в ред. от 25.04.2023  № 34-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2023 № 5 «О внесении изменений в требования к схемам теплоснабжения», на основании письма Нефтеюганской межрайонной прокуратуры от 03.04.2023 № 07-25-2023/567-23-20711015 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 22.04.2022 № 57-па-нпа «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 - 2037 годы» (в ред. от 25.04.2023  № 34-па-нпа):
1.1. в абз. 14 п.1 раздела «Общие положения» слово «электроэнергетике» заменить словами «электроэнергетических систем России»;
1.2. в п.7.2. Книги 7 «Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии» слово «электроэнергетике» заменить словами «электроэнергетических систем России»;
1.3. в наименовании Раздела 13 «Синхронизация схемы теплоснабжения со схемой газоснабжения и газификации субъекта Российской Федерации и (или) муниципального образования, схемой и программой развития электроэнергетики, а также со схемой водоснабжения и водоотведения муниципального образования» слово «электроэнергетики» заменить словами «электроэнергетических систем России»;
1.4. в наименовании Пункта 13.5 «Предложения по строительству генерирующих объектов, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, указанных в схеме теплоснабжения, для их учета при разработке схемы и программы перспективного развития электроэнергетики субъекта Российской Федерации, схемы и программы развития Единой энергетической системы России, содержащие в том числе описание участия указанных объектов в перспективных балансах тепловой мощности и энергии» слово «электроэнергетики» заменить словами «электроэнергетических систем России»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 г.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев

                                                   Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
            Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
[image: Эмблема]      Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
                                   п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 30.05.2023

image1.jpeg